
r1
k  Município de Pastos Bons - MA

ÍDi ÁRIO OFICIaL
Diário Municip=»»

r 1PASTOS BONS - MA, DIÁRIO OFIOAL MUNICIPAL N° 0347, SECUNDA - FEIRA, 02 DE MAIO DE 2021 [ PÁa 1 / 3 ]
à

SUMARIO

EXTRATO DE CONTRATO: Página

EXTRATOS DE TERMO DE ADESÃO: Páginas

LEIS: Páginas

PORTARIA: Página

TERMO DE POSSE: Página

1/1

1/2

2/3

3/3

3/3

r^ EXTRATO D£ CONTRATO j
á

agosto do ano de 2021, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO NS 003/2021 -
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), aberto através do Processo

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE OBRA E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA NS 185/2022. REFERENCIA: TOMADA DE PREÇO N? 002/2022.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons  - MA, através da

Secretaria Municipal de Administração. REPRESENTANTE: Paulo Emílio Alves
Ribeiro. OBJETO: Contrato de prestação dos Serviços de Elaboração de Projetos

de Obra e serviços de engenharia para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração. DATA DA ASSINATURA: 11/04/2022.
CONTRATADO: IDEAL CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA, CNPJ n.e
13.480.705/0001-03. REPRESENTANTE: BRUNO CRUZ DA SILVA, portador do, e
do CPF n.« 038.590.283-24. DOTAÇÃO: 04.122.0020.2009.0000 Manut da
Secretaria de Infraestrutura 3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 3.3.00.00.00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.3.90.39.00 Outros Serviços de terceiros -

Pessoa Jurídica, VALOR DO CONTRATO: R$ 13.000,00 (treze mil reais) mensal,
pelo período de 11 (onze) meses, totalizando o valor global de RS143.000,00
(cento e quarenta e três mil reais). VIGÊNCIA: 11 (onze) meses a partir da
assinatura. BASE LEGAL: Lei do Pregão nS 10.520/02, e Lei Federal n* 8.666/93
e alterações. Paulo Emílio Alves Ribeiro. Secretário Municipal de Administração.

Administrativo nS 0112/2021-CPL/PMBB, Tipo Menor Preço/ltem, do
Município de BURITI BRAVO - MA, divulgada no Diário Oficial do Município, de
Segunda - feira, dia 24 de agosto de 2021, em que foram registrados os preços

da Empresa EXCEL EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no
CNPJ: 09.505.042/0001-59, localizada na Avenida Getúlio Vargas nQ240, Sala
09, centro, Ftoriano-PI, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, COM FORNECIMENTO
DE MATERIAL, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS, PARA O MUNICÍPIO DE PASTOS BONS-MA, conforme solicitação
constante nos autos deste processo. PASTOS BONS (MA), 28 de abril de 2022.
PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO, Secretário Municipal de Administração.

rHextrato de termo de adesão j
à

EXTRATO. TERMO DE ADESÃO Ne 008/2022. Processo Administrativo nS
2010.2704.02/2022. A Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através das
Secretarias Municipais de Administração, Educação  e Assistência Social informa
a quem possa interessar QUE: CONSIDERANDO as necessidades das Secretarias
Municipais de Administração, Educação e Assistência Social que necessitam de
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS GRÁFICOS, DE COMUNICAÇÃO VISUAL E
LOCAÇÃO E AQUISIÇÃO DE TENDAS, PARA O MUNICÍPIO DE PASTOS BONS-MA;
CONSIDERANDO o Termo de Liberação e Cooperação Técnica do Órgão
Gerenciador; CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE e APRESENTAÇAO DE
PROPOSTA e HABILITAÇÃO da empresa; ADERIU na forma de CARONA, à ATA
de Registro de Preços n* 027/2021, de 15 de dezembro de 2021, resultante do
PREGÃO ELETRÔNICO NS 010/2021 -SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP),
aberto através do Processo Administrativo n^ 073/2021, Tipo Menor
Preço/ltem, do Município de PERITORÓ - MA, divulgada no Diário Oficial do
Município, de Segunda - feira, dia 15 de dezembro de 2021, em que foram
registrados os preços da Empresa RAPHAEL ABDALLA  P LEAL LTDA, inscrita no

r^EXTRATO DÊ TERMO OE ADESÃO j
á

EXTRATO. TERMO DE ADESÃO NS 007/2022. Processo Administrativo n®
2010.2604.01/2022. A Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da
Secretaria Municipal de Administração informa a quem possa interessar QUE:
CONSIDERANDO as necessidades da Secretaria Municipal de Administração que
necessita da REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO  E RECUPERAÇÃO
DE ESTRADAS VICINAIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, EQUIPAMENTOS

E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, PARA O
MUNICÍPIO DE PASTOS BONS-MA; CONSIDERANDO o Termo de Liberação e
Cooperação Técnica do Órgão Gerenciador; CONSIDERANDO o TERMO DE
ACEITE e APRESENTAÇAO DE PROPOSTA e HABILITAÇÃO da empresa; ADERIU

forma de CARONA, à ATA de Registro de Preços n^ 027/2021, de 24 dena

r1

PrefeitoEnoque Ferreira Mota NetoESTADO DO MARANHAO À

DIÁRIO OFICIAL r Gabinete do Prefeito
Ji

Av. Domingos Sertão, 1000, São José
CEP: 65.870-000 - Pastos Bons - MA

Site: www.pastosbon5.ma.gov.br

Francisco Nunes da Silva Neto

instituído pela Lei Municipal 421/2021 de 22 de Março de 2021

Assinado d« forma digital por FRANCISCO NUNES
DA SILVA NETO:01194722369

ON- c=Bfl. o-ICP-Brasil, ou«AC CERTIFICA MINAS

vS, ou=278424170001S8. ou=Preset>c>al.
ou=Cert>ficado PF A1. cn^FRANCISCO NUNES DA
SILVA NETO.Ol 194722369

Dados: 2022.05.02 20:35:43 -03'00

FRANCISCO NUNES

DA SILVA

NETOiOI194722369


